07/06/2022 15:26 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2898&tmp.diario.cd_caderno=2&tmp.diario.cd_secao=2203&tmp.diario.dt… 1/2

Diário n. 2898 de 13 de Julho de 2021

CADERNO 2 - ENTRÂNCIA FINAL > CAPITAL > TURMAS RECURSAIS > TURMA DE
UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS

 ATA DA SESSÃO DA TURMA DE UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRUDÊNCIA DAS
TURMAS RECURSAIS

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte um, às dez horas, sob a Presidência da
Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ, presentes os Senhores Juízes
SANDRA SOUSA DO NASCIMENTO MORENO, MARIA LUCIA COELHO MATOS, LUÍS
ROBERTO CAPPIO GUEDES PEREIRA, MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA,
ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA E ANA CONCEIÇÃO BARBUDA SANCHES
GUIMARÃES FERREIRA, realizou-se a primeira sessão da Turma de Uniformização de
Jurisprudência das Turmas Recursais do ano de 2021, na qual foram discutidos e deliberados 12
(doze) incidentes e outros 02 (dois) incidentes remarcados para a próxima sessão, logrando-se
aprovação, à unanimidade, da seguinte Súmula de Uniformização de Jurisprudência das Turmas
Recursais 01/2021: “Havendo sucumbência recíproca, fica vedada a compensação de honorários
advocatícios”. Ao final, foi agendado o dia 10 de setembro de 2021 para a próxima sessão da
Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais. Nada mais havendo, encerro
a presente ata, devidamente assinada pela Presidente da Turma de Uniformização de
Jurisprudência das Turmas Recursais e demais Magistrados integrantes da Turma de
Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais e por mim, Naira Cristine Tourinho
Oliveira Sampaio, Secretária da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas
Recursais , que a lavrei.

Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ

Presidente da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

Juíza SANDRA SOUZA DO NASCIMENTO MORENO

1 º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 Juíza MARIA LÚCIA COELHO MATOS

 2º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 Juiz LUÍS ROBERTO CAPPIO GUEDES PEREIRA

 3º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 Juíza MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA

 4º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 Juiz ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

07/06/2022 15:26 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2898&tmp.diario.cd_caderno=2&tmp.diario.cd_secao=2203&tmp.diario.dt… 2/2

 5º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais

 Juíza ANA CONCEIÇÃO BARBUDA SANCHES GUIMARÃES FERREIRA

6º Julgador da Turma de Uniformização de Jurisprudência das Turmas Recursais